NSTITUTO FEDERAL DE Av. Monteiro de Castro, 550 — Barra — CEP: 36880-000 — Muriaé/MG
DUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA Barra: (32) 3696-2850 / Rural: (32) 3696-2650

SUDESTE DE MINAS GERAIS www.muriae.ifsudestemg.edu.br
Catnpus Muriod :

Oficio n® 27/2019 - IF SUDESTE MG/MURIAE/GAB

Muriaé, 18 Setembro de 2019
Ao Senhor Gerente
Sérgio Iglesias Cavalcanti
Banco do Brasil S.A
Rua Paschoal Bernardino, 161 - Centro
Muriaé - MG
CEP: 36.880-000

Senhora Gerente,

Solicito DEBITAR, conforme indicado a seguir a movimentagao de
2.197,79 (Dois mil cento e noventa e sete reais e setenta e nove centavos) do
Depdsito em Garantia - Bloqueado para movimentacao, Conta Garantia
N° 3300120809168 , aberta para receber recursos retidos de rubricas
constantes na planitha de custos e formacao de precos do contrato 07/2018,
firmado por esta ADMINISTRAGCAO PUBLICA FEDERAL, e CREDITAR a conta
conforme dados a seguir:

Banc |Agénci| Conta Nome CNPJ

(0] a » |

104 |0164 |2103-0 |vICOSERV SERVICOS ESPECIAIS 13.964.979/0001- ‘
LTDA 60 |

Atenciosamente,

Fausto de Marttins Netto
Diretor Geral
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INSTITUTO FEDERAL SUDESTE DE MINAS GERAIS - CAMPUS MURIAE
CONTRATOS

VICOSER SERVICOS mmvmn_Zm LTDA.

03/09/2018

vxmm.;n)O DE mmm<_nOm OOZ.:ZCEUOm DE _<_>2C4mzn>o _ume_>r

007/2018 36 MESES

Empregado 9%0:5553@ tmn._w&.o Fruigio Dias ><.cm Remuneracdo Férias L, Total
para Orgdio Aquisitivo devidos férias
MOACIR VEGGI 01/09/2018 01/09/2018 a 31/08/2019 12/12 RS  1.014,20 } RS 1.213,80 } RS 404,60 | RS 1.618,40
RS - RS - RS - RS -
RS - RS - JRrRS - ]RS -
RS - |RS - JRS - |RS -
RS - RS - RS - RS -
SUBTOTAL RS 1.618,40
PERCENTUAL DE ENCARGOS PREVIDENCIARIOS E FGTS INCIDENTE SOBRE FERIAS E ADICIONAL DE FERIAS.........v.... _ 35,80% RS 579,39
VALOR TOTAL A LIBERAR DE FERIAS E ADICIONAL DE FERIAS E RESPECTIVOS ENCARGOS SOCIAIS. RS 2.197,79
" " . Alesto que og SerVi
N rmm%bmﬁ”wnw Nota mws_\wmew %ww NMMH__“M w_dﬁﬁwﬂ%ﬁm
CPF: 061.525,346-66 Data: / ewmv
Vigoserv Servicos Especiais Ltda. ﬂbﬂnwwx\f Q?\u
13.964.979/0001-60 i

Nilda Viana Dias
Sécio/Diretor
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Vicoserv Servigos Especiais Ltda.

AO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS CAMPUS MURIAE/ MG

Prezado Senhor:

A empresa VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS LTDA., inscrita no CNPJ n° 13.964.979/0001-60
solicita a liberacdo dos valores da conta vinculada do contrato 007/2018 solicitamos a

liberac3o de acordo com IN 02/2008 art. 192 e anexo Vil redagdo dada pela IN 03/2014, estes
valores s3o referente ao pagamento de Férias com vencimento em 30/09/2019 conforme

documento em anexo.

ANEXO Vil

(Redacio dada pela Instrugao Normativa n° 3, de 24 de junho de 2014)

8. A empresa contratada podera solicitar a autorizagdo do érgdo ou entidade contratante para
utilizar os valores da conta-depdsito vinculada - bloqueada para movimentag¢do para o
pagamento dos encargos trabalhistas previstos neste Anexo ou de eventuais indenizagGes
trabalhistas aos empregados, decorrentes de situacBes ocorridas durante a vigéncia do
contrato.

8.1 Para a liberagdo dos recursos em conta-depdsito vinculada - bloqueada para
movimentacdo para o pagamento dos encargos trabalhistas ou de eventuais indeniza¢des
trabalhistas aos empregados, decorrentes de situagBes ocorridas durante a vigéncia do
contrato, a empresa devera apresentar ao 6rgdo ou entidade contratante os documentos
comprobatérios da ocorréncia das obrigagdes trabalhistas e seus respectivos prazos de
vencimento.

8.2 Apds a confirmagdo da ocorréncia da situagdo que ensejou o pagamento dos encargos
trabalhistas ou de eventual indenizacdo trabalhista e a conferéncia dos calculos, o 6rgdo ou
entidade contratante expedird a autoriza¢do para a movimentagdo dos recursos creditados em
conta-deposito vinculada - bloqueada para movimentagdo e a encaminhara a Instituicdo
Financeira no prazo maximo de 5 (cinco) dias uteis, a contar da data da apresentagdo dos

documentos comprobatoérios pela empresa.

Rua Ernestina Batista, n2 31— ¢s 01 - Silvestre — Vigosa / MG
Telefone (31) 3892-5395



9. A empresa devera apresentar ao 6rgdo ou entidade contratante, no prazo maximo de 3
(trés) dias uteis, contados da movimentacdo, o comprovante das transferéncias bancarias

realizadas para a quitacdo das obrigacdes trabalhistas.

Portanto, diante desses fatos solicitamos a liberagdo dos valores conforme documentos e
planilhas em anexo. Solicitamos que o valor seja creditado na conta abaixo:
Caixa Econdmica Federal

Ag: 0164
Cod op: 003
Conta: 2103-0

Desde ja agradecemos a atencdo e compreensdo de todos.

Atenciosamente,

Nilda Viana Dias
ShcioiDirator
CPE 1961.525.346-86

VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS LTDA.

[13964979/0001-601

VICOSERY SERVIGOS ESPECIAIS
EIREL!
RUAERNESTINA BATISTA, 31 2PT° 01

B. SILVESTRE CEP 383?6»3%3
L VICOSA-MG

Vigosa-MG 18 de Setembro de 2019.

Rua Ernestina Batista, n? 31 — cs 01 — Silvestre — Vigosa / MG
Telefone (31) 3892-5395



Comprovante de Resgate

Numero de Protocolo
Depositante
Autorizacao

Data da Emissé&o

Data do Levantamento
Beneficiario
CPF/CNPJ

Agéncia do Resgate

Depdsito em Garantia
00000000043861283
INSTITUTO FEDERAL DE EDUC
OFICIO 27/2019

18/09/2019

20/09/2019

VICOSERV SERVICOS ESPECIA
13.964.979/0001-60

0286 MURIAE

DADOS DO RESGATE

Valor do Capital RS 2.159,59
Valor dos Rendimentos: RS$ 38,20
Valor Bruto Resgate RS 2.197,79
Valor do IR : R$ 0,00
Valor Liguido Resgate: RS 2.197,79
DADOS DO CREDITO

Finalidade Transf. entre Bancos
Banco CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia 0l64

Conta 0002103-0

Titular da Conta VICOSERV SERVICOS ESPECIA
CPF/CNPJ 13.964.979/0001-60

Valor Lig. Pagamento RS 2.197,79
Data do Pagamento : 23/09/2019
INFORMAGCOES ADICIONAIS

Conta Resgatada 3300120809168
Autenticacdo Eletrdénica: EDFOC30BBBALl7CS81

Acesse seus comprovantes diretamente no site
www.bb.com.br, no menu Judicidrio > Servicos

Exclusivos > Depdsito Judicial > Comprovantes.
Clientes BB também podem acessar no Autocatendi-
mento Pessoa Fisica e Gerenciador Financeiro.



MINISTERIO DA EDUCAGAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

OFICIO N°40/2019 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01)

Ne do Protocolo: NAO PROTOCOLADO
Juizde Fora-M G, 18 de Setembro de 2019

vicoserv-oficio_11102019_111155.pdf

Total de paginas do documento original: 5

(Assinado digitalmente em 11/10/2019 13:59 )
VALESKA APARECIDA ALMEIDA SILVA
COORDENADOR
1686768

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https.//sig.if sudestemg.edu.br/documentos/
informando seu nimero: 40, ano: 2019, tipo: OFICI O, data de emissao: 18/09/2019 e o codigo de
verificagdo: bcade81c91l


https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

